

Moszcanka, 26 kwiecień 2017r.

GENERALNA DYREKCJA DRÓG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD	
OTRZYMANO NR:	10376
dnia	04. 05. 2017
SKIEROWANO DO:	BDG

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad  
ul. Wronia 53  
00-874 Warszawa

## PETYCJA

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach, działając jako Przewodnicząca Rady Rodziców przy Zespole Placówek Oświatowych w Moszczance składam niniejszą petycję.

Przedmiotem petycji jest budowa sygnalizacji drogowej świetlnej dla pieszych przy przejściu w miejscowości Moszcanka (województwo lubelskie), na drodze krajowej nr 17.

Zarządzeniem nr 45 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 13 lipca 2015r. zmieniającym zarządzenie w sprawie klas istniejących dróg krajowych, droga krajowa nr 17 na odcinku: Garwolin – Ryki – węzeł „Kurów Zachód” została zaliczona do klasy GP (główna ruchu przyspieszonego). Średnie dobowe natężenie ruchu według Generalnego Pomiaru Ruchu z 2015r. na odc. Moszcanka – Żyrzyn wynosiło 13507 pojazdów/ dobę, czyli samochód co 15 sekund.

Drogowa sygnalizacja świetlna jest niezbędna z wielu powodów. Wśród podstawowych przesłanek należy wskazać:

- Umożliwienie BEZPIECZNEGO przejścia przez przejście mieszkańcom miejscowości. Ze szczególnym uwzględnieniem osób specjalnej troski (dzieci, osoby starsze, niepełnosprawne). Obecnie droga krajowa 17 dzieli Moszczankę na dwie części. Po jednej znajduje się szkoła z placem zabaw i biblioteką, po drugiej jedyny sklep

BDG 2/507/05.05.2017 → II EGZ ZSN

spożywczy. Przejście służyłoby również dla rodziców, dziadków uczniów oraz wszystkich mieszkańców, którzy muszą bezpiecznie przejść przez drogę.

- Umożliwienie BEZPIECZNEGO wyjechania z przyległych nieruchomości. Lewa strona (w kierunku Lublina) Moszczanki geograficznie usytuowana jest w dolinie, jakkolwiek wyjazd z posesji jest utrudniony przez duży ruch na drodze. Sygnalizacja, która działając zapewniłaby przerwy komunikacyjne dla mieszkańców z możliwością bezpiecznego włączenia się do ruchu.
- Drogowa sygnalizacja świetlna pomaga dyscyplinować kierowców. Do momentu funkcjonowania radaru prędkości, kierowcy posiadali swoisty „zwalniacz”, aktualnie po przejechaniu sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu dróg 17 i 48 kierowcy nie czują już żadnych ograniczeń i notorycznie nie stosują się do ograniczeń prędkości.
- Drogowa sygnalizacja świetlna umożliwi przyzwyczajenie dzieci do korzystania z sygnalizacji świetlnej i staje się elementem edukacji komunikacyjnej. Ważne jest aby dzieci, które później będą kształcić się w ośrodkach miejskich miały odpowiednie przyzwyczajenie do korzystania z tak istotnych i nieodłącznych elementów infrastruktury miejskiej.
- Instalacja świetlna nie będzie pochłaniała olbrzymich kwot z racji faktu, iż aktualnie jest zamontowana latarnia sygnalizacyjna, a dzięki zastosowaniu nowoczesnych rozwiązań sterowania ruchem drogowym, utrudnienia dla ruchu pojazdów są zminimalizowane poprzez zastosowanie akomodacji pieszych, optymalizację programów sygnalizacji i inne działania mające na celu minimalizację strat czasu i zatrzymań pojazdów.

Mając na względzie powyższe warto zaznaczyć, iż z danych wynika, że sygnalizacja świetlna pozwala zredukować liczbę wypadków z udziałem pieszych o 30-40%. Niezaprzeczalnie wpływa na zmniejszanie prędkości wśród kierowców. Zakładając, że zgodnie z planami powstanie droga ekspresowa S17 i ruch drogowy ulegnie zmniejszeniu, automatycznie zwiększy się prędkość pojazdów, które na odcinku prostym będą mogły rozwijać bardzo duże prędkości. Wraz z ruszającymi pracami budowlanymi i utrudnieniami w ruchu ważne jest skuteczne dbanie o pieszych na odcinkach, na których kierowcy próbują "nadrobić" czas stania w korkach. A Moszczanka do takich odcinków

należy.

Sygnalizacja świetlna na przejściu nam jako rodzicom jest potrzebna. Chcemy mieć pewność, że nasze dzieci, wrócą zdrowe do domu. Aktualnie szkoła zapewnia osobę do przeprowadzania przed godziną 8 i ok. godziny 14. Nie ma tej osoby w wakacje, ferie, soboty i niedzielę, wtedy kiedy pomoc przy przejściu jest jeszcze bardziej potrzebna.

Bardzo proszę o pozytywne rozpatrzenie petycji.

Jednocześnie informujemy, iż w sprawie poparcia petycji zwróciłam się do niniejszych instytucji:

Prezydent Andrzej Duda

Premier Beata Szydło

Rzecznik Praw Dziecka Marek Michalak

Marszałek Województwa Lubelskiego Sławomir Sosnowski

Wicemarszałek Województwa Lubelskiego Grzegorz Kapusta

Starosta Powiatu Ryckiego Stanisław Jagiełło

Burmistrz Ryk Jarosław Żaczek

Dyrektor Zespołu Szkół Podstawowych w Moszczance Hanna Witek

